年 月 日 星期四

本版内容由定安县地税局提供

为进一步贯彻落实叶中华人民共和国
企业所得税法曳尧叶中华人民共和国企业所
得税法实施条例曳及其配套政策袁现将国家
税务总局修订的叶中华人民共和国企业所
得税月渊季冤度预缴纳税申报表渊A类冤曳尧
叶中华人民共和国企业所得税月渊季冤度和
年度纳税申报表渊B类冤曳尧叶中华人民共和
国企业所得税汇总纳税分支机构所得税分
配表曳及其填报说明袁予以发布袁自 2012年
1月 1日起执行遥

叶国家税务总局关于印发掖中华人民共
和国企业所得税月(季)度预缴纳税申报
表业等报表的通知曳(国税函也2008页44号)尧
叶国家税务总局关于填报企业所得税月
渊季冤度预缴纳税申报表有关问题的通知曳
渊国税函也2008页635号冤同时废止遥

特此公告遥
二茵一一年十一月三十日

国家税务总局
关于发布叶中华人民共和国
企业所得税月渊季冤度预缴
纳税申报表曳等报表的公告

2011年第 64号
根据 叶海南省人民政府关于土地增值

税预征问题的通知曳 渊琼府函 也2011页87
号冤袁我省土地增值税预征方式恢复按房地
产开发项目销渊预冤售收入为计税依据袁按
月预征土地增值税遥 现将有关政策事项公
告如下院

一尧叶海南省地方税务局关于土地增值
税纳税人纳税义务的公告曳渊2011 年第 2
号冤第二条第一款修改为院

您应在取得房地产开发项目销渊预冤售
收入时袁自月份终了之日起 15日内袁向我
们渊税务机关冤报送预缴土地增值税纳税申
报表袁预缴税款遥

二尧自 2012年 1月 1日起袁我省从事
房地产开发的纳税人袁 您所取得的房地产
开发项目销渊预冤售收入袁应在次月 15日前
申报预缴土地增值税遥

三尧您根据叶海南省人民政府促进房地
产业持续稳定健康发展的意见曳渊琼府
[2008]74号冤原第十二条的规定袁实行暂缓
预缴的土地增值税袁 应在 2012年 6月 30
日前袁补申报缴纳入库遥您拟定补缴计划报
送税务机关袁由主管税务机关确定遥

四尧 若您在 2012年 6月 30日后袁就
2011年 12月 31日前所取得的销 渊预冤售
收入袁补申报预缴土地增值税袁将从 2012
年 7月 1日起袁按叶中华人民共和国税收征
收管理法曳的有关规定计算加收滞纳金遥

五尧 本公告自 2012年 1月 1日起执
行袁叶海南省地方税务局关于明确土地增值
税若干问题的通知曳渊琼地税函也2008页410
号冤第一条尧第三条同时废止遥

二茵一一年十二月二十七日

海南省地方税务局
关于土地增值税预征时间
调整及衔接问题的公告

现将叶国家税务总局关于发布掖中华人
民共和国企业所得税月(季)度预缴纳税申
报表业等报表的公告曳(2011年第 64号)中叶掖中
华人民共和国企业所得税汇总纳税分支机构
所得税分配表业填报说明曳补充公告如下院

将 2011年第 64号公告中 叶中华人民
共和国企业所得税汇总纳税分支机构所得
税分配表曳填报说明第二条野分配表项目填
报说明冶第 2项野纳税人名称冶改为野总机构
名称冶曰第 8项野填写基期年度总机构尧各分
支机构的经营收入总额冶 改为院野填写基期
年度各分支机构的经营收入额冶曰 第 9项
野填写基期年度总机构尧各分支机构的工资
总额冶 改为院野填写基期年度各分支机构的
工资额冶曰第 10项野填写基期年度总机构尧
各分支机构的资产总额袁不包括无形资产冶
改为院野填写基期年度各分支机构的资产
额袁不包括无形资产冶曰第 13项野填写基期
年度总机构尧各分支机构的经营收入总额尧
工资总额和资产总额三项因素的合计数及
当期各分支机构分配比例和分配税额的合
计数冶 改为院野填写基期年度各分支机构的
经营收入总额尧 工资总额和资产总额三项
因素的合计数及当期各分支机构分配比例
和分配税额的合计数冶遥

本公告自 2012年 1月 1日起施行遥
特此公告遥

二茵一一年十二月二十二日

国家税务总局
关于发布叶中华人民共和国企
业所得税月渊季冤度预缴纳税申
报表曳等报表的补充公告

2011年第 76号

根据 叶中华人民共和国个人所得税
法曳 及其实施条例尧叶中华人民共和国征收
管理法曳及其实施细则和国家税务总局叶个
人所得税自行纳税申报办法渊试行冤曳的有
关规定袁2011 年度年所得 12 万元以上个
人自行纳税申报现已开始遥

凡在中华人民共和国境内负有个人所
得税纳税义务的纳税人且 2011年度年所
得 12万元渊含本数冤以上的个人袁自 2012
年 3月 31日前到主管地方税务机关办理
年度自行纳税申报渊公休日尧节假日除外冤袁
其纳税申报办法可登录海南省地方税务局
网站 渊http://www.tax.hainan.gov.cn冤查询或
拨打 12366纳税服务热线尧 或到当地办税
服务大厅咨询遥 纳税人可直接到办税服务
大厅免费领取纳税申报表袁 也可登录海南
省地方税务局网站渊http://www.tax.hainan.
gov.cn冤免费下载袁以 A4 纸张横向打印至
少两页进行填写遥

凡纳税人未按规定的期限办理自行纳
税申报尧报送纳税资料的袁均依照叶中华人
民共和国税收征收管理法曳 第六十二条的
规定袁由税务机关责令限期改正袁可以处二
千元以下的罚款曰情节严重的袁可以处二千
元以上一万元以下的罚款遥 其他税收违法行
为袁依据税收法律尧法规的有关规定处理遥

咨询电话院 定安县地税局税政法规室
63830166

定安县地方税务局
关于年所得 12万元以上
个人纳税申报的通知

叶中华人民共和国企业所得税法曳第
五十四条规定袁 企业应当自年度终了之日
起五个月内袁 向税务机关报送年度企业所
得税纳税申表表袁并汇算清缴袁结清应缴应
退税款遥 2011年度企业所得税汇算清缴及
年度纳税申报袁企业渊包括事业单位尧社会
团体以及其他取得收入的组织袁下同冤应在
2012年 5月 31日前完成遥 企业在年度中
间终止经营活动的袁 应当自实际经营终止
之日起六十日内袁 向税务机关办理当期企
业所得税汇算清缴遥有下列情况的袁请注意
在年度申报时附送相应资料院

一尧 房地产开发企业已完工开发产品
的袁 须出具对该项开发产品实际销售收入
毛利额与预售收入毛利额之间差异调整情
况的报告遥

二尧叶国家税务总局关于 掖企业资产损
失所得税税前扣除管理办法业 的公告曳渊国
家税务总局公告 2011年第 25号冤 中规定
的资产损失申报需要的各种资料的遥

企业应按叶企业所得税法曳及实施条例
和相关规定进行企业所得税汇算清缴及附
送相关资料袁真实尧完整尧准确进行企业所
得税年度纳税申报袁 以避免在税务机关进
行的汇算清缴核查中出现责任问题遥

咨询电话院 定安县地税局税政法规室
63830166

定安县地方税务局
关于 2011年度企业所得
税汇算清缴的通知

各省尧自治区尧直辖市尧计划单列市
财政厅渊局冤尧地方税务局袁北京尧西藏尧
宁夏尧青海省渊自治区尧直辖市冤国家税
务局袁新疆生产建设兵团财务局院

根据经济发展形势袁经研究袁现将
在中华人民共和国境内 渊以下称境内冤
转让自然资源使用权有关营业税政策
明确如下院

一尧在叶国家税务总局关于印发<营
业税税目注释>渊试行稿冤的通知曳渊国税
发 [1993]149 号冤第八条野转让无形资
产冶税目注释中增加野转让自然资源使
用权冶子目遥

转让自然资源使用权袁是指权利人
转让勘探尧开采尧使用自然资源权利的
行为遥

自然资源使用权袁 是指海域使用
权尧探矿权尧采矿权尧取水权和其他自然
资源使用权渊不含土地使用权冤遥

县级以上地方人民政府或自然资
源行政主管部门出让尧转让或收回自然
资源使用权的行为袁不征收营业税遥

二尧 在境内转让自然资源使用权袁
是指所转让的自然资源使用权涉及的
自然资源在境内遥

本通知自 2012年 2月1日起执行遥

财政部 国家税务总局
关于转让自然资源使用
权营业税政策的通知

财税[2012]6号

各市县地方税务局尧洋浦经济开发
区地方税务局院

根据海南省人大修订的叶海南省城
镇从业人员基本养老保险条例曳等相关
法律规定袁从 2012年 1月 1日起袁社会
保险费核定职能转移至社会保险经办
机构袁现就地税机关的征收职能及相关
业务处理办法明确如下院

一尧自 2012年 1月 1日起袁缴费人
应先到当地社保经办机构进行应缴费
款的核定袁再持核定资料至地税机关进
行缴费申报袁地税机关依据社保经办机
构核定的应缴费额进行征缴遥

二尧关于改制尧关闭尧破产国有企业
的清算缴费业务袁截止 2011年 12月 31
日止袁地税机关已受理并进入实质核定
测算阶段的仍需继续处理完结袁未受理
或已受理但未进入实质核定测算阶段
的自 2012年 1月 1日起袁 由社会保险
经办机构办理核定业务遥

三尧地税机关与社保经办机构应相
互配合袁 做好数据衔接和业务对接工
作遥

四尧各局根据以上内容在征收服务
厅做好相应公示遥

二茵一二年一月四日

海南省地方税务局
关于明确 2012年地税机

关社会保险费
相关业务处理办法的通知

琼地税函也2012页1号
月份 申报期限
1月 18日
4月 18日
7月 16日
9月 17日
10月 22日
12月 17日
其余各月 15日

根据 叶中华人民共和国税收征收管理
法实施细则曳及叶国务院办公厅关于 2012
年部分节假日安排的通知曳渊国办发明电
[2011]45 号冤的规定袁现将 2012年 1 月至
12月纳税申报尧发票使用情况申报的期限
列表通告如下院

海南省地方税务局
关于 2012年各月份纳税
申报期限等问题的通告

2012年第 1 号

各市县财政局尧国家税务局尧地方税务
局袁洋浦开发区财政局尧国家税务局尧地方
税务局院

根据财政部叶关于修改<中华人民共和
国增值税暂行条例实施细则>和<中华人
民共和国营业税暂行条例实施细则>的决
定曳渊财政部令第 65号冤袁现将我省增值税尧
营业税起征点明确如下院

一尧增值税起征点
渊一冤销售货物尧销售应税劳务袁为月销

售额 2万元曰
渊二冤按次纳税的袁为每次渊日冤销售额

500元遥
二尧营业税起征点
渊一冤按期纳税的袁为月营业额 2万元曰
渊二冤按次纳税的袁为每次渊日冤营业额

500元遥
增值税尧营业税起征点从 2012年 1月

1日起执行遥
海南省财政厅
海南省国家税务局
海南省地方税务局

二茵一一年十二月二十三日

关于调整我省增值税营业
税起征点的通知
琼财税[2011]3026号

定安地税专刊
定安地税纳税服务热线院63830166 责任编辑：程守满

http://www.tax.hainan.gov.cn
http://www.tax.hainan